~ MUNICÍPIO PoNTE E> ~
TE •• A IIIC A DA HUMANIDADE

ATA N.o 4

AVALIAÇÃO CURRICULAR

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de

trabalho - Assistente Operacional

Referência B - Assistente Operacional - 6 postos de trabalho

Aos 12 dias do mês de outubro de dois mil e vinte e três, pelas 15:45 horas, no
edifício dos Paços do Concelho de Ponte de Lima, reuniu o Júri do Procedimento
Concursal supra identificado, designado por despacho do Presidente da Câmara
Municipal de 19 de maio de 2023, constituído por Eng.a Sandra Manuela da Silva
Rodrigues Pereira, Chefe de Divisão de Ambiente e Espaços Verdes, na
qualidade de Presidente do Júri, Dr.a Maria Sofia Fernandes Velho de Castro
Araújo, Chefe de Divisão de Administração Geral e Dr.a Maria Catarina Pereira,
Técnica Superior na Secção de Recursos Humanos, da Divisão de
Administração Geral, na qualidade de vogais efetivos.----------------------------------

Esta reunião teve por finalidade proceder à Avaliação Curricular dos candidatos
admitidos, deliberar sobre o resultado da aplicação do método de seleção e
ela bora r ares petiva lista de o rden a çã o. -----------------------------------------------------

---Nesse sentido, em conformidade com a ficha e fórmulas de avaliação
aprovadas na Ata n.o 1 (Métodos de Seleção), o Júri deliberou atribuir as
seguintes classificações, as quais têm um caráter eliminatório, com base na
escala de O a 20 valores, considerando-se excluídos do procedimento os
candidatos que obtenham uma valoração inferior a 9,5 valores, não lhes sendo
aplicado o método ou fase seguinte, conforme disposto no n.o 4, alínea a), do
artigo 21° da Portaria n.o 233/2022:

NOME

Álvaro Ribeiro Xavier de Sousa

Ana Cristina Correia Pereira Abreu

Ana Paula Marques Rosa

Bruno Manuel Martins da Silva

Carla Cristina Barros Ribeiro

AVALIAÇÃO CURRICULAR

H.A.
(30%)

20

20

16

16

16

F.P.
(30%)

O

O

O

O

O

E.P.
(20%)

8

8

16

16

16

A.D.
(20%)

10

10

10

10

10

TOTAL

A.C.

9,6

9,6

10

10

10

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 410 . Praça da República · 4990-062 Ponte de Uma · geral@Crn-pontedelima.pt·www.crn-pontedelirna.pt

~ MUNICíPIO PoNTE E) ~
TERRA IIIC A D A HUMANIDADE

Carla Sofia Penha da Costa Dantas 20 O 8 10 9,6
Carolina Cunha Mendes 20 O 8 10 9,6
Cátia Andreia Gama Alves de Matos 20 O 8 10 9,6

Cátia Sofia Silva Gonçalves Barros 20 O 8 10 9,6

Célia Regina Azevedo da Cunha Lima 20 O 8 10 9,6

Cidália Gonçalves Barbosa 20 O 8 10 9,6

Cristiana Raquel Mártires Pona 20 O 8 10 9,6

Cristiana Sofia Dantas Rodrigues 16 O 16 10 10

Davide João Caldas Barros 16 O 16 10 10

Delfina da Conceição Oliveira da Rocha 20 O 8 10 9,6

Eliana Carina Pereira Alves 16 O 8 10 8,4

Elsa Patrícia da Silva Araújo 20 12 8 10 13,2

Emília Fernanda Ol iveira Lopes Morado Ferreira 20 O 8 10 9,6

Fabíola Sofia de Melo Oliveira 20 O 8 10 9,6

Francisco José Ribeiro Vaz 20 O 8 10 9,6

Gracinda Maria Nunes Gião 20 O 8 10 9,6

Hugo Miguel Teixeira Ferreira 20 O 8 10 9,6

João Manuel Pinto Vieira 16 O 16 10 10

José Carlos Montei ro Venâncio 20 O 8 10 9,6

José Manuel Magalhães Lima 16 O 8 10 8,4

José Pedro Cerqueira Alves 20 O 16 10 11,2

José Pedro Gomes de Campos 20 O 8 10 9,6

Lília de Jesus Araújo Roteia 20 O 8 10 9,6

Luís Filipe Amorim Matias 20 O 8 10 9,6

Luís Filipe Pereira Lourenço 16 O 8 10 8,4

Luís Filipe Rodrigues da Silva 16 O 8 10 8,4

Luzia Cerqueira Cruz 20 O 8 10 9,6

Maria Alexandrina Fonseca de Almeida 16 O 8 10 8,4

Maria da Conceição Fernandes Martins Matos 16 O 16 10 10

Maria do Carmo Fernandes Ferreira Veríssimo . 16 O 8 10 8,4

Maria do Céu Lima Pereira 20 O 8 10 9,6

Maria Elisa Baptista de Castro Amorim 16 O 16 10 10

Maria Elisabete Matos Sequeiros 20 O 8 10 9,6

Maria Fátima Vieira Santos 20 O 8 10 9,6

Maria Glória Oliveira Magalhães 20 O 8 10 9,6

Maria Helena Pereira Guisado Amorim 20 O 8 10 9,6

Maria Inês Sousa Moreira Soares 20 O 8 10 9,6

Maria Manuela Dantas 20 O 12 10 10,4

Marina de Jesus Ferreira Araújo 20 O 8 10 9,6

Marta And reia Mimoso Garcia da Silva 20 O 8 10 9,6

Marta Sofia Martins Fernandes 16 O 8 10 8,4

Tel25 8 900 400· Fax 258 900 410· Praça da República · 4990-062 Ponte de Um a · ge ral@cm-pontede lima .pt·www.crn-pontedeIima.pt

~ MUNiCíPIO PoNTE E> ~
TERIIA R'C A DA HUMANIDADE

Patrícia Alexandra dos Santos Durães 20 O 8 10

Paula Maria Valpereiro Félix 16 O 20 10

Renata de Jesus Corvas 16 O 16 10

Sérgia Leandra Vicente Gonçalves Pais 16 O 16 10

Sérgio Alexandre Cardoso Barros Pimenta 16 O 8 10

Sónia Maria Lamas Fernandes 20 O 8 10

Teresa Maria Martins de Lima 20 O 8 10

Valéria Celeste Rosa da Riba 16 O 16 10

--- Mais deliberou o Júri proceder à convocatória dos candidatos, admitidos no
método de seleção - Avaliação Curricular, para a realização do método seguinte
- Entrevista de Avaliação de Competências, conforme calendarização presente
no Anexo 1 - Convocatória Entrevista de Avaliação de Competências, o qual
faz pa rte i nteg rante desta ata. ------------------------------------------------------------------

--- O Júri deliberou por unanimidade afixar em local público, no placard de
informação da Secção de Recursos Humanos, e publicitar na página eletrónica
d a a uta rq u ia, apresente ata. --------------------------------------------------------------------

--- Nada mais havendo a tratar, o Presidente do Júri deu por encerrada a reunião,
da qual se lavrou a presente ata, que vai assinada por todos os membros do Júri.

Ponte de Lima, 12 de outubro de 2023.

O Júri,

(Dra. Mari Sofia Fernandes Velho de Castro ~raújo)

J (Dra. Maria Catarina Pereira)

9,6

10,8

10

10

8,4

9,6

9,6

10

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 410 . Praça da República · 4990062 Ponte de Uma· geral@Cmpontedelima.pt·www.crn-pontedeIimapt

~~ MUNICíPIO R::)r\JTE E> ~
TE •• A RIC A DA HUMANIDADE

Anexo 1 da Ata n.o 4

Procedimento concursal comum para constituição de vínculo de emprego
público a termo resolutivo certo, para preenchimento de 30 postos de

trabalho - Assistente Operacional

Referência B - Assistente Operacional - 6 postos de trabalho

Calendarização - Entrevista de Avaliação de Competências

NOME DATA HORÁRIO

Álvaro Ribeiro Xavier de Sousa 2023/10/19 15:20
Ana Cristina Correia Pereira Abreu 2023/10/19 15:30
Ana Paula Marques Rosa 2023/10/19 15:40
Bruno Manuel Martins da Silva 2023/10/19 15:50
Carla Cristina Barros Ribeiro 2023/10/19 16:00
Carla Sofia Penha da Costa Dantas 2023/10/19 16:10
Carolina Cunha Mendes 2023/10/19 16:20
Cátia Andreia Gama Alves de Matos 2023/10/19 16:30

Cátia Sofia Silva Gonçalves Barros 2023/10/19 16:40
Célia Regina Azevedo da Cunha Lima 2023/10/19 16:50

Cidália Gonçalves Barbosa 2023/10/19 17:00

Cristiana Raquel Mártires Pona 2023/10/19 17:10

Cristiana Sofia Dantas Rodrigues 2023/10/19 17:20

Davide João Caldas Barros 2023/10/19 17:30

Delfina da Conceição Oliveira da Rocha 2023/10/19 17:40

Elsa Patrícia da Silva Araújo 2023/10/20 09:20

Emília Fernanda Oliveira Lopes Morado Ferreira 2023/10/20 09:30

Fabíola Sofia de Melo Oliveira 2023/10/20 09:40

Francisco José Ribeiro Vaz 2023/10/20 09:50

Gracinda Maria Nunes Gião 2023/10/20 10:00

Hugo Miguel Teixeira Ferreira 2023/10/20 10:10

João Manuel Pinto Vieira 2023/10/20 10:20

José Carlos Monteiro Venâncio 2023/10/20 10:30

José Pedro Cerqueira Alves 2023/10/20 10:40

José Pedro Gomes de Campos 2023/10/20 10:50

Lília de Jesus Araújo Roteia 2023/10/20 11:00

Tel 258 900 400 . Fax 258 900 4 10· Praça da República· 4 990-062 Ponte de Uma · geral@cm-pontedelima.pt-www.crn-pont.edeIima.pt

~ MUNICÍPIO PONTE E> ~
TERRA RI C A DA HUMANIDAOE

Luís Filipe Amorim Matias 2023/10/20 11:10
Luzia Cerqueira Cruz 2023/10/20 11:20
Maria da Conceição Fernandes Martins Matos 2023/10/20 11:30
Maria do Céu Lima Pereira 2023/10/20 11:40
Maria Elisa Baptista de Castro Amorim 2023/10/20 11:50
Maria Elisabete Matos Sequeiros 2023/10/20 12:00
Maria Fátima Vieira Santos 2023/10/20 12:10
Maria Glória Oliveira Magalhães 2023/10/20 12:20
Maria Helena Pereira Guisado Amorim 2023/10/20 12:30
Maria Inês Sousa Moreira Soares 2023/10/20 14:00
Maria Manuela Dantas 2023/10/20 14:10

Marina de Jesus Ferreira Araújo 2023/10/20 14:20

Marta Andreia Mimoso Garcia da Silva 2023/10/20 14:30

Patrícia Alexandra dos Santos Durães 2023/10/20 14:40

Paula Maria Valpereiro Félix 2023/10/20 14:50

Renata de Jesus Corvas 2023/10/20 15:00

Sérgia Leandra Vicente Gonçalves Pais 2023/10/20 15:10

Sónia Maria Lamas Fernandes 2023/10/20 15:20

Teresa Maria Martins de Lima 2023/10/20 15:30

Valéria Celeste Rosa da Riba 2023/10/20 15:40

o Júri,

S(..V")d ) c: ~Pr~l''''~( = de... ~-c J c. te ~ C' ~
(Eng.a SandrManuela da Silva Rodrigues: ereira)

astro Araújo)

<=(ora. Marfuí Catarina Perei'ra)

Tel 258 900 400 . Fax 258 900410 · praça da República · 4990<:>62 Ponte de Uma · geral@crn-pontedelima.pt·www.crn-pontedeIimapt